



REPUBLICA DE GUATEMALA  
PRESIDENCIA GENERAL  
LAGUNILLAS, S.L.P.  
2021-2024

I. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.  
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL  
FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA



**2**  
Y FINIQUITO  
No. ESTIMACION PERIODO DE EST.: DEL 13 AL 24 DE DICIEMBRE DEL 2021

OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HEROES POTOSINOS, EN LA COMUNIDAD DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
UBICACION: RIO DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
No. CONTRATO: M.L.S-OPFISM-SE01-2021/035  
CONTRATISTA: GARCIA L CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.  
FONDO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)

FECHA: 27/12/2021  
AVANCE FINANCIERO  
51.72% DE 100.00%  
HORA: 1 DE 5

**FINIQUITO TECNICO DE OBRA**

CLAVE	PARTIDA/CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN/ CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No. 1		ESTIMACION No. 2		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
PRE001	PRELIMINARES DE OBRA												
PRE001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA CON INFORMACION DE LA OBRA. INCLUYE: PINTURA DE ESMALTE EN MAMPARA DE OBRA DE 1.80 M X 1.20 M, LAMINA CAL 18, POSTES DE PTR DE 2.5" X 2.5" CAL. 14 Y 3.00 M DE LONGITUD Y VINIL AUTOADHERIBLE A COLOR. (SE DEBERA DE CONSIDERAR LA COLOCACION DE LA MAMPARA EN EL SITIO DE LA OBRA).	PZA	1.00	\$ 7,881.83	\$ 7,881.83	1.00	\$ 7,881.83	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,881.83	0.00	\$ -
PRE002	DEMOLICION DE ELEMENTO EXISTENTE DE CONCRETO SIMPLE. ESPESOR PROMEDIO 8 - 15 CM. POR MEDIOS MECANICOS	M2	145.00	\$ 86.90	\$ 12,600.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-145.00	\$ -12,600.50
PRE003	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. ABUNDADO. EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	30.45	\$ 42.98	\$ 1,308.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-30.45	\$ -1,308.74
PRE004	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. KILOMETRO SUBSECUENTE. (3 km). EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO.	M3/KM	91.35	\$ 28.41	\$ 2,595.25	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-91.35	\$ -2,595.25
	CONSTRUCCION DE GUARNICIONES DE CONCRETO HIDRAULICO Fc=150 KG/CM2												
GYB001	TRAZO Y NIVELACION DE BANQUETAS Y GUARNICIONES ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y ELSES.	M2	134.40	\$ 8.96	\$ 1,204.22	134.40	\$ 1,204.22	0.00	\$ -	134.40	\$ 1,204.22	0.00	\$ -
GYB002	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CEPAL MATERIAL TIPO II. PROFUNDIDADES SEGUN PROYECTO.	M3	68.22	\$ 212.53	\$ 14,498.80	68.22	\$ 14,498.80	0.00	\$ -	68.22	\$ 14,498.80	0.00	\$ -
GYB003	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. ABUNDADO. EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	88.69	\$ 47.71	\$ 4,231.40	88.69	\$ 4,231.40	0.00	\$ -	88.69	\$ 4,231.40	0.00	\$ -
GYB004	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. KILOMETRO SUBSECUENTE. (3 km). EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO.	M3/KM	266.07	\$ 28.41	\$ 7,559.05	266.07	\$ 7,559.05	0.00	\$ -	266.07	\$ 7,559.05	0.00	\$ -
GYB005	AFINE DE TALUD Y FONDO EN CEPAS DE GUARNICIONES	ML	224.00	\$ 19.24	\$ 4,309.76	224.00	\$ 4,309.76	0.00	\$ -	224.00	\$ 4,309.76	0.00	\$ -
GYB006	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE. COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M. INCLUYE INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	134.40	\$ 20.87	\$ 2,804.93	134.40	\$ 2,804.93	0.00	\$ -	134.40	\$ 2,804.93	0.00	\$ -
GYB007	RELLENO DE MATERIAL INERTE DE BANCO COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS MENOR O IGUAL 20 CM. COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. INCLUYE TENDIDO. NIVELADO. INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M3	26.88	\$ 574.78	\$ 15,450.09	26.88	\$ 15,450.09	0.00	\$ -	26.88	\$ 15,450.09	0.00	\$ -

*David Cardier*



AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.  
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL  
FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA



**2**

Y FINIQUITO  
No. ESTIMACION

PERIODO DE EST.: DEL 13 AL 24 DE DICIEMBRE DEL 2021

OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HEROES POTOSINOS, EN LA COMUNIDAD DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.

FECHA: 27/12/2021

UBICACION: RIO DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
No. CONTRATO: MLS-OP/FSM-SE/01-2021/035  
CONTRATISTA: GARCIA L. CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.  
FONDO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FSM)

AVANCE FINANCIERO 51.72% DE 5  
HOLA: 2

**FINIQUITO TECNICO DE OBRA**

CLAVE	PARTIDA/CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN/ CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No. 1		ESTIMACION No. 2		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
GRB008	FORJADO DE GUARNICION DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F.C.=190 KG/CM <sup>3</sup> T.M.A. 3/4" REV. 8-10 CM, SECCION 15X20X40 CM, INCLUIE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, CURADO Y JUNTA DE DILATACION @3M	ML	224.00	\$ 470.46	\$ 91,943.04	224.00	\$ 91,943.04	0.00	\$ -	224.00	\$ 91,943.04	0.00	\$ -
GRB009	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	M2	134.40	\$ 11.38	\$ 1,529.47	134.40	\$ 1,529.47	0.00	\$ -	134.40	\$ 1,529.47	0.00	\$ -
	<b>REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE</b>												
LAP001	TRAZO Y NIVELACION DE LINEA DE AGUA POTABLE	ML	236.00	\$ 7.98	\$ 1,883.28	235.88	\$ 1,880.73	0.00	\$ -	235.88	\$ 1,880.73	-0.32	\$ -2.55
LAP002	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CEPAL MATERIAL TIPO II PROFUNDIDADES SEGUN PROYECTO	M3	47.20	\$ 212.53	\$ 10,031.42	47.20	\$ 10,031.42	0.00	\$ -	47.20	\$ 10,031.42	0.00	\$ -
LAP003	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION ABUNDADO, EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	61.36	\$ 47.71	\$ 2,927.49	61.36	\$ 2,927.49	0.00	\$ -	61.36	\$ 2,927.49	0.00	\$ -
LAP004	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION KILOMETRO SUBSECUENTE (3 km), EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO.	M3/KM	184.08	\$ 28.41	\$ 5,229.71	184.08	\$ 5,229.71	0.00	\$ -	184.08	\$ 5,229.71	0.00	\$ -
LAP005	AFINE DE TALUD Y FONDO EN CEPAS DE LINEA DE AGUA POTABLE	ML	236.00	\$ 19.24	\$ 4,540.64	235.88	\$ 4,534.48	0.00	\$ -	235.88	\$ 4,534.48	-0.32	\$ -6.16
LAP006	PLANTILLA O GAMA DE ARENA EN CEPAL DE 10CM. DE ESPESOR PARA ALOJAR Y NIVELAR TUBERIA INCLUYE: VIBRADO CON PLACA VIBRATORIA O VIBRADOR PARA CONCRETO PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	9.44	\$ 683.11	\$ 6,259.76	9.42	\$ 6,246.50	0.00	\$ -	9.42	\$ 6,246.50	-0.02	\$ -13.26
LAP007	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE P.V.C. HIDRAULICO CON CAMPANA R.D. 26 DE 2" DE DIAMETRO	ML	236.00	\$ 110.74	\$ 26,134.64	235.88	\$ 26,099.20	0.00	\$ -	235.88	\$ 26,099.20	-0.32	\$ -35.44
LAP008	REALIZACION DE PRUEBA HIDROSTATICA EN LINEA DE AGUA POTABLE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA REALIZACION DE LA PRUEBA.	ML	236.00	\$ 25.10	\$ 5,923.60	235.88	\$ 5,915.57	0.00	\$ -	235.88	\$ 5,915.57	-0.32	\$ -8.03
LAP009	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CM POR ENCIMA DE LOMO DE TUBO. INCLUYE CARGA, ACARREO, DESCARGA Y VIBRADO POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	18.40	\$ 663.11	\$ 12,201.22	18.39	\$ 12,194.59	0.00	\$ -	18.39	\$ 12,194.59	-0.01	\$ -6.63
LAP010	RELLENO DE MATERIAL INERTE DE BANCO COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS MENOR O IGUAL 20 CM. COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. INCLUYE TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M3	18.88	\$ 574.78	\$ 10,851.85	18.85	\$ 10,834.80	0.00	\$ -	18.85	\$ 10,834.80	-0.03	\$ -17.25

David Leadon



AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.  
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL  
FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA



**2**  
Y FINIQUITO  
No ESTIMACION  
No. CONTRATO: MLS-OP/FISM-SE01-2021/035  
CONTRATISTA: GARCIA L CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.  
FONDO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)  
PERIODO DE EST.: DEL 13 AL 24 DE DICIEMBRE DEL 2021

OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HEROES POTOSINOS, EN LA COMUNIDAD DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
UBICACION: RIO DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
FECHA: 27/12/2021  
AVANCE FINANCIERO 100.00%  
FISICO 51.72%  
HOLA: 3 DE 5

**FINIQUITO TECNICO DE OBRA**

CLAVE	PARTIDA/CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN/ CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No. 1		ESTIMACION No. 2		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
LAP011	TOMA DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE CORTA (HASTA 4.00 M) EN MATERIAL MANGUERA PEALPE DE 1/2". ABRAZADERA OMEGA, 3 ADAPTADORES DE ALUMINIO DE PEALPE 1/2". LLAVE ANTIFRAUDE DE 1/2". VALVULA GLOBO DE BRONCE DE 1/2". MEDIDOR DE GASTO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE ORGANISMO MUNICIPAL CUADRO HIDRAULICO CON MATERIAL DE F.G. DE 1/2". INCLUYE EXCAVACIONES POR MEDIOS MANUALES Y RELLENOS.	TOMA	9.00	\$ 3,131.23	\$ 28,181.07	9.00	\$ 28,181.07	0.00	\$ -	9.00	\$ 28,181.07	0.00	\$ -
LAP012	CONEXION A LINEA DE AGUA EXISTENTE. INCLUYE PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C. HIDRAULICO DE 2" MANO DE OBRA. EXCAVACIONES, RELLENOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 2,896.56	\$ 5,773.12	2.00	\$ 5,773.12	0.00	\$ -	2.00	\$ 5,773.12	0.00	\$ -
LAP013	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	ML	236.00	\$ 9.78	\$ 2,308.08	236.00	\$ 2,304.95	0.00	\$ -	236.00	\$ 2,304.95	-0.32	\$ -3.13
	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250 KG/CM2	M2	672.00	\$ 14.88	\$ 9,999.36	672.00	\$ 9,999.36	0.00	\$ -	672.00	\$ 9,999.36	0.00	\$ -
PAV001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA RAMPA DE CONCRETO	M2	672.00	\$ 14.88	\$ 9,999.36	672.00	\$ 9,999.36	0.00	\$ -	672.00	\$ 9,999.36	0.00	\$ -
PAV002	EXCAVACION PARA ABRIR CAJON POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO II CLASIFICACION "A MASIVO O DURO" 80% INCLUYE EL AFINE DEL TERRENO NATURAL ASI COMO EL BOMBEO PERTINENTE	M3	267.12	\$ 206.12	\$ 55,058.77	267.12	\$ 55,058.77	46.31	\$ 9,546.14	313.43	\$ 64,604.91	46.31	\$ 9,546.14
PAV003	ACARREO EN CAMION 16' KI MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. ABUNDADO. EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE REVESTIDO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	347.26	\$ 47.71	\$ 16,567.77	347.26	\$ 16,567.77	0.00	\$ -	347.26	\$ 16,567.77	0.00	\$ -
PAV004	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION KILOMETRO SUBSECUENTE (3 km.) EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE REVESTIDO	M3/KM	1041.78	\$ 28.41	\$ 29,596.97	1041.78	\$ 29,596.97	0.00	\$ -	1041.78	\$ 29,596.97	0.00	\$ -
PAV005	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE. COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M. INCL. INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	672.00	\$ 26.91	\$ 18,083.52	672.00	\$ 18,083.52	0.00	\$ -	672.00	\$ 18,083.52	0.00	\$ -
PAV006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRAULICA CON MATERIALES DE LA REGION. COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M. POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTACION	M3	134.40	\$ 758.87	\$ 101,992.13	134.40	\$ 101,992.13	0.00	\$ -	134.40	\$ 101,992.13	0.00	\$ -
PAV007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO FC= 290 KG/CM <sup>2</sup> T.M.A. 1 1/2" REVENIMIENTO DE 10-12 CM. ACABADO TEXTURIZADO CON RALLADOR DE CONCRETO. INCLUYE CIMBRADO. COLADO VIBRADO. REGLEADO Y GUARDADO CON MEMBRANA. ESPESOR DE 15 CM	M2	672.00	\$ 617.81	\$ 415,188.32	682.76	\$ 421,815.96	682.76	\$ 421,815.96	10.76	\$ 6,647.64		

David London



1. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.  
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL  
FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA



**2**  
Y FINIQUITO  
No. ESTIMACION PERIODO DE EST.: DEL 13 AL 24 DE DICIEMBRE DEL 2021

OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HEROES POTOSINOS, EN LA COMUNIDAD DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
UBICACION: RIO DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
No. CONTRATO: MLS-OP/FISM-SE/01-2021/035  
CONTRATISTA: GARCIA L CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.  
FONDO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)  
PERIODO DE EST.: DEL 13 AL 24 DE DICIEMBRE DEL 2021

FECHA: 27/12/2021  
AVANCE FINANCIERO 51.72% DE 5  
HOLA: 4 DE 5

**FINIQUITO TECNICO DE OBRA**

CLAVE	PARTIDA/CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN/ CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No. 1		ESTIMACION No. 2		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS		
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	
PAV008	DENTELLON DE CONCRETO PREMEGLADO. F.C-250 KG/CM <sup>3</sup> . T.M.A. 1 1/2" REV. 9-10 CM SECCION 20X40 CM. INCLUYE EXCAVACION, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, RELLENO CON MATERIAL INERTE DE BANCO COMPACTADO, CAMBRADO, COLADO, VIBRADO, DESCAMBRADO Y CURRADO.	ML	6.00	\$ 700.35	\$ 4,202.10	0.00	\$ -	6.00	\$ 4,202.10	6.00	\$ 4,202.10	0.00	\$ -	
PAV009	SELLADO DE JUNTAS DE DILATACION A BASE DE SILICON DE POLIURETANO COLOR GRIS, INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR, SUMINISTRO, MANO DE OBRA, TRILLA DE ESPUMA DE POLIESTIRENO Y CORTE A PROFUNDIDAD ESPECIFICADA.	ML	280.00	\$ 56.28	\$ 15,758.40	0.00	\$ -	283.37	\$ 15,948.06	283.37	\$ 15,948.06	3.37	\$ 189.66	
PAV010	PINTURA AMARILLA DE TRAFICO COMEX O SIMILAR (NO DILUIBLE) EN GUARNICION DE CONCRETO, INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR CON ACIDO MURIATICO REBAJADO CON AGUA, PINTURA AMARILLA DE TRAFICO A DOBLE MANO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	ML	224.00	\$ 58.21	\$ 13,039.04	0.00	\$ -	225.96	\$ 13,147.31	225.96	\$ 13,147.31	1.86	\$ 108.27	
PAV011	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREROS DE ESCOMBROS.	M2	672.00	\$ 9.78	\$ 6,572.16	0.00	\$ -	682.76	\$ 6,677.39	682.76	\$ 6,677.39	10.76	\$ 105.23	
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 976,201.50</b>	<b>\$ 504,864.54</b>	<b>\$ 471,336.96</b>	<b>\$ 976,201.50</b>	<b>\$ 156,192.24</b>	<b>\$ 1,132,393.74</b>	<b>\$ 0.00</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 0.00</b>	<b>\$ -</b>
				<b>IV.A. (16%)</b>	<b>\$ 156,192.24</b>	<b>\$ 80,778.33</b>	<b>\$ 75,413.91</b>	<b>\$ 156,192.24</b>	<b>\$ 1,132,393.74</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,132,393.74</b>	<b>\$ 585,642.87</b>	<b>\$ 546,750.87</b>	<b>\$ 1,132,393.74</b>	<b>\$ 1,132,393.74</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>

**GARCIA LARA CONSTRUCTORES**  
EABORO  
R.F.C. 0411030007  
CALLE DE LOS HEROS POTOSINOS, EN LA COMUNIDAD DE PINIHUAN, LAGUNILLAS, S.L.P.  
LATA EXCAVACION No. 144, SEPTIEMBRE DE 1974 DE CONSTRUCCION  
CARRANZA GARCIA LARA CONSTRUCTORES S. DE R.L. DE C.V.

REVISO  
ING. DAVID RENDON LOREDO  
RESIDENTE DE OBRA  
David Rendón

H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.